
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 7 del 16-01-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.14 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 7 DEL 16-01-2020 

 

 

OGGETTO: FORNITURA CASSETTE OSSARIO IN LAMIERA ZINCATA. VALENTINI 

SRL - CIG ZD72B94E20 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

-  il servizio Polizia Mortuaria del Comune di Muccia si occupa delle sepolture, tumulazioni ed 

esumazioni dei defunti del proprio territorio; 

- nei cimiteri del territorio comunale le sepolture avvengono attraverso la concessione di loculi o 

ossari a scadenza prefissata; 

- alla scadenza di dette concessioni, occorre riesumare la salma e trasferirla in ossari o rinnovare 

la concessione di sepoltura; 

CONSIDERATO CHE: 

- l’esumazione della salma e la successiva trasposizione negli ossari viene compiuta dagli addetti 

comunali; 

- le operazioni di esumazione sono necessarie anche per poter effettuare nuove concessioni;  

- tale operazione è possibile, ricomponendo i resti mortali in apposite cassette di zinco a tenuta; 

- tali contenitori, viste le particolarità e peculiarità delle stesse, non sono di facile reperimento sul 

mercato; 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione 

ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 7 del 16-01-2020   

-  pag. 2  - 

Vista l’offerta della ditta VALENTINI Srl, via Vittori, 88 – 48018 - FAENZA (RA), P.IVA 

01216130391, per la fornitura degli ossari in lamiera zincata pari ad € 450,00 oltre IVA al 22%; 

Ritenuto congruo il suddetto prezzo e di dover provvedere in merito, assumendo regolare impegno 

di spesa; 

Vista la certificazione relativa alla ditta Valentini Srl attestante la regolarità contributiva; 

Visto l'acquisizione del CIG ZD72B94E20 rilasciato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici; 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’art. 153, c.5, del TUEL 267/2000; 

 

Visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di assumere impegno di spesa con la ditta VALENTINI Srl, via Vittori, 88 – 48018 - FAENZA 

(RA), P.IVA 01216130391, per un importo di € 450,00 oltre IVA al 22% (CIG: ZD72B94E20); 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 549,00 al cap. 1416 “ Spese generali di 

funzionamento”; 

4. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 

Comune di Muccia. 

 

 

   



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 7 del 16-01-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 16-01-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Muccia, 16-01-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 17-01-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 16-01-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

